STADTVERWALTUNG NEUSTADT AN DER WEINSTRASSE



Drucksache Nr.: 168/2011

Federführend: Stadtwerke GmbH

Anlagen: Az.:

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Aufsichtsrat Stadtwerke Neustadt an der Weinstraße GmbH	08.06.2011	N	zur Vorberatung
Stadtrat	21.06.2011	Ö	zur Beschlussfassung

Genehmigung des Jahresabschlusses 2010 der Stadtwerke Neustadt an der Weinstraße GmbH

Antrag:

Der Stadtrat stimmt zu, dass die Gesellschafterversammlung den Jahresabschluss 2010 genehmigt und die Bilanz der Stadtwerke Neustadt an der Weinstraße GmbH zum 31.12.2010 in Aktiva und Passiva auf je 62.355.290,02 € feststellt.

Der Stadtrat stimmt zu, dass die Gesellschafterversammlung beschließt, die Geschäftsführung und den Aufsichtsrat für das Jahr 2010 zu entlasten.

Begründung:

Der Aufsichtsrat empfiehlt, den Jahresabschluss in der vorgelegten Form festzustellen.

Nachrichtlich:

Der Jahresfehlbetrag der Stadionbad Neustadt an der Weinstraße GmbH in Höhe von 1.302.184,46 € wurde gemäß Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrag abgedeckt.

Das Jahresergebnis der Stadtwerke Neustadt an der Weinstraße GmbH in Höhe von 3.409.615,82 € wurde aufgrund des am 11. November 2002 abgeschlossenen Gewinnabführungsvertrages mit der Tourist, Kongress- und Saalbau GmbH an diese abgeführt.

Neustadt an der Weinstraße, 09.06.2011

Oberbürgermeister